
NABÍDKA AUDITORSKÝCH A PORADENSKÝCH SLUŽEB 

Komplexní řešení pro GDPR 

Budějovický Budvar, n.p. 
 

 

BDO Audit s.r.o. 

18.9.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prokázané zkušenosti v oboru 

Máme dostatek zkušeností s poskytováním auditorských a 

poradenských služeb, a to širokému spektru společností a institucí. 

Výčet některých našich klientů najdete na konci této nabídky. 

Závěrem  

Náš tým je připraven Vám poskytovat prvotřídní služby. Těšíme se na 

případné projednání konkrétních aspektů naší nabídky a na případnou 

budoucí spolupráci. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ondřej Šnejdar   

Partner    

 

 

Je nám potěšením, že máme příležitost předložit tuto nabídku 

komplexního řešení GDPR národnímu podniku Budějovický Budvar. 

Věříme, že veškeré informace potřebné pro Vaše rozhodování jsou 

dostatečně prezentovány na následujících stranách. V případě, že Vás 

naše nabídka zaujme, jsme připraveni ji s Vámi projednat ve větších 

podrobnostech. 

Významný a vážený klient  

Národní podnik Budějovický Budvar bude naším váženým klientem, 

jemuž jsme zavázáni poskytovat vysoce kvalitní služby a prvotřídní 

poradenství. V této souvislosti budu Vaším zodpovědným partnerem 

pro auditorské a související poradenské služby. Můžete samozřejmě 

kdykoliv s důvěrou kontaktovat i další členy týmu a mohu Vás ujistit, 

že budou na Vaše potřeby odpovídajícím způsobem reagovat. 

Tým přizpůsobený Vašim potřebám 

Při výběru týmu pro Vás budeme usilovat o jeho optimální složení  

z hlediska znalostí a zkušeností jeho členů. Tým vybereme i s 

přihlédnutím k naší snaze udržovat s Vámi silné a efektivní pracovní 

vztahy.  

 

Strana 2 

NAŠE NABÍDKA 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 



IDENTIFIKACE 
 

 

 

NABÍDKU PŘEDKLÁDÁ 

BDO Audit s.r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném   

městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7279   

Olbrachtova 1980/5 

140 00 Praha 4 

IČ 45314381 

DIČ CZ45314381 

 

Bankovní spojení 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Želetavská 1525/1 

140 92 Praha 4 

č.ú. 2112529944/2700 

 

 

 

 

 

KONTAKTNÍ OSOBA 

Mgr. Stanislav Klika 

Telefon: 604 226 734 

E-mail: stanislav.klika@bdo.cz 

 

Osoby zmocněné k zastupování:   

Ing. Vlastimil Hokr, CSc., jednatel 

Doc. Ing. Jan Doležal, CSc., jednatel 

Ing. Petr Slavíček, jednatel 

Ing. Ondřej Šnejdar, jednatel 

 

Strana 3 

 

 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 



Strana 4 

SPOLUPRÁCE S BDO 
“Výjimečné služby pro klienty od profesionálního partnera“ 

 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 



PROČ BDO? 

Strana 5 

Partnerství se sítí/firmou s jistotou 

splnění Vašich požadavků 

Prokázané zkušenosti  

Nadšený a dostupný tým 

Inovativní přístup 

Cenová politika 

 Rozsáhlé sdílení know-how a odborníků, možnost poskytování našich služeb ve více 

jak 155 zemích. 

 Budeme pracovat v těsném kontaktu s Vámi, abychom byli schopni dodávat správná 

řešení, která vydrží dlouhodobě. 

 Zkušenosti s problematikou GDPR a audity řízení bezpečnosti informací. 

 Expertní tým skládající se z právních specialistů a odborníků na bezpečnost 

informací. 

 Zkušenosti a odborné znalosti s prováděním auditů a poskytováním poradenství 

organizacím poskytujícím sociální služby.  

 Vysoká úroveň spoluúčasti zkušených senior manažerů a partnerů na zakázkách. 

 Vysoký podíl certifikovaných auditorů  a expertů (KAČR, CISA, Prince 2 Practitioner). 

 Účelné řízení auditu podporující snahu o dodržení termínů a řešení veškerých 

zjištění a požadavků v reálném čase. 

 Pružný přístup a metodika řízení auditu. 

 Nápady pomáhající při Vašem růstu. 

 Dlouhodobé udržování cenové úrovně. 

 Fakturace dodatečných služeb a nákladů jen, když je předem sjednána. 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 



MEZINÁRODNÍ SÍŤ FIREM BDO 

Strana 6 

 Víme, že na míru přizpůsobené a efektivní služby jsou pro Vás důležité. 

 Jsme zavázáni být dlouhodobě Vaším důvěryhodným poradcem, ať jste kdekoli na světě. 

 Pravidelná přeshraniční spolupráce a komunikace v rámci sítě znamená, že jsme schopni 

poskytnout efektivní podporu našim klientům, když expandují do nových teritorií. 

 Síť BDO byla vytvořena v Evropě v roce 1963. 

 BDO pracuje jako jednotná integrovaná síť firem. 

 Všechny členské firmy sdílí jednotné obchodní jméno: BDO 

 

1,401 
Více než 1 400 kanceláří*  

 

67,000+ 
Více než 67 000 partnerů a odborníků* 

 

158 
Přítomnost ve 158 zemích 

 

7,6 mld. USD 
Celkový obrat  6,8 mld. EUR 

(k 30.9.2016) 

* Pouze firmy oprávněné používat název BDO 

  

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 



BDO V ČESKÉ REPUBLICE 

 Síť BDO poskytuje služby v oblasti auditu, účetnictví, daní, 

finančního  a manažerského poradenství, ICT, ochrany osobních 

údajů, dotačního poradenství a znaleckých služeb v oboru 

ekonomie.  

V rámci BDO Audit nabízíme své auditorské služby 

podnikatelským subjektům, bankám, fondům, 

organizačním složkám státu, příspěvkovým organizacím a 

obcím.  

 

Náš přístup k auditorským službám je založen na rozsáhle 

rozpracované metodologii auditu, která je v souladu s 

mezinárodními auditorskými standardy, mezinárodními 

standardy pro profesní praxi interního auditu a profesními 

předpisy Komory auditorů České Republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 7 

BDO V ČESKÉ REPUBLICE, TO JE: 

 31 partnerů pracujících s více jak 300 odborníky, 

 7 kanceláří, 

 34 certifikovaných auditorů registrovaných  

u Komory auditorů ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 



NAŠE SLUŽBY 

 
Kvalita poskytovaných služeb a spokojenost zákazníků je v BDO 

prvotním cílem při každé činnosti. Naším cílem je poskytovat 

klientům praktickou, specializovanou a individualizovanou podporu, 

předat užitečné a cenné informace. Klíčem k tomuto cíli je vysoce 

kvalifikovaný tým, který disponuje dostatečnými znalostmi 

k poskytování veškerých nabízených poradenských služeb.  

Strana 8 

Zřejmě nejpádnějším důvodem, proč si vybrat BDO jako svého 

nezávislého poradce, je naše filozofie přístupu ke klientovi. 

Kombinujeme rozsah a hloubku schopností mezinárodní organizace 

s osobním přístupem důvěryhodných odborníků.  

Náš poměr zaměstnanců a partnerů je jeden z nejnižších v oboru. 

Tento poměr se u nás zpravidla pohybuje mezi 7-8 zaměstnanci na 

jednoho partnera, v porovnání se  14‐18 zaměstnanci na jednoho 

partnera u ostatních firem. Výsledkem je, že naši partneři a manažeři 

se osobně účastní prací na zakázce a nemusí se spoléhat na méně 

zkušené zaměstnance. Tento přístup pro vás dělá celý proces méně 

stresující a umožňuje vyhnout se překvapením na poslední chvíli. 

Navíc, v případě Vašich dotazů zaručuje tento způsob práce 

okamžitou odezvu. 

BDO  
7.5 to 1 

Larger 

networks 
14 to 1 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 



NAŠE SLUŽBY 

 

Strana 9 

 Audit účetních závěrek (CZ GAAP, IFRS, US GAAP, HGB) 
 Interní audit a poradenství v oblasti vnitřních kontrol 
 IT audit a audit řízení bezpečnosti informací včetně auditů kybernetické 

bezpečnosti 
 Analýzy připravenosti na GDPR a implementace požadavků GDPR 
 Ochrana osobních údajů včetně zajištění pověřence pro ochranu osobních údajů  
 Due diligence 
 Poradenství v oblasti IFRS, US GAAP a HGB, účetnictví státu 

 Daňové poradenství 
 Sestavování všech typů daňových přiznání 
 Zastupování v daňovém řízení 
 Poradenství k investičním pobídkám 
 Poradenství k fúzím a akvizicím 
 Poradenství k transferovým cenám 
 Mezinárodní daňové plánování 

 Řízení rizik 

 Transakční poradenství 

 Restrukturalizace společnosti 

 Zvyšování výkonnosti a optimalizace procesů 

 Strategie a marketing 

 Manažerské poradenství 

 Lidské zdroje 

 Řízení podnikových financí a ekonomiky 

 Externí zpracování účetnictví 

 Externí zpracování mezd 

 Zpracování reportingu a analýzy dat 

 Rekonstrukce účetnictví 

 Poradenství 

 

 Zpracování žádostí o dotace 

 Administrace projektů 

 Organizace výběrových řízení 

 

 Oceňování podniků a jeho částí 

 Oceňování pohledávek a ručení 

 Oceňování samostatných movitých věcí 

 Oceňování nemovitostí 

 Stanovení a dokumentace transferových cen 

 Činnosti výzkumu a vývoje 

 Posudky pro soudy ČR 
 

Auditorské služby 

Účetnictví Oceňování 

Dotační 

poradenství 

Daně 
 

Audit 

Daně  

 Poradenství 

Manažerské 

poradenství 
 

IT 
 Poradenské služby v oblasti informačních 

technologií a jejich řízení a bezpečnost 

 Posouzení a implementace IT systémů 

 Audit informačních systémů 

 Posudky a poradenství v oblasti 

informačních technologií 

 Školení IT problematiky 

 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 



Strana 10 

DŮVĚRA  
“Důvěra je pro nás základem pro úspěšnou spolupráci. U našich klientů vítězíme tím, že nabízíme poctivý  

a otevřený dialog. " 

 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 



VSTUPNÍ ANALÝZA A NÁVRH ŘEŠENÍ 

OBECNÉ NAŘÍZENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ (GDPR) 

Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) nabude účinnosti 

25. 5. 2018 a v České republice nahradí současnou právní úpravu 

ochrany osobních údajů. Jeho porušení může vyústit v pokutu ve výši 

až 20 mil. EUR. I s ohledem na značné požadavky, resp. vysoké 

sankce plynoucí z nesplnění požadavků GDPR pro subjekty zpracující 

osobní údaje, vyvinula společnost BDO Audit s.r.o. ve spolupráci s 

dalšími evropskými pobočkami BDO vlastní metodiku a nástroje, které 

minimalizují náklady a rizika spojená s problematikou a požadavky 

GDPR.  

 

POSTUP PŘI OVĚŘOVÁNÍ SOULADU S POŽADAVKY GDPR 

Požadavky GDPR vyžadují, aby společnosti identifikovaly a 

vyhodnotily rizika spojená se zpracováním osobních údajů jejich 

zaměstnanců a klientů. Auditoři BDO identifikují klíčová rizika a 

oblasti, ve kterých není shoda, resp. jsou v rozporu s GDPR. Společně 

s riziky a jejich závažností budou navržena optimalizační opatření.  

Auditoři budou při auditu vycházet z ustanovení GDPR, zákona o 

ochraně osobních údajů, judikatury a stanovisek orgánů dozoru a 

standardů řady ISO/IEC řady 27000 upravujících řízení bezpečnosti 

informací.  

 

 

 

 

 

VSTUPNÍ ANALÝZA ZAHRNUJE: 

identifikaci oblastí zpracování osobních údajů (agend), 

identifikaci kategorií zpracovávaných osobních údajů a kategorií 

subjektů údajů, 

analýzu účelů zpracování osobních údajů a posouzení jejich 

legitimity ve vazbě na GDPR, 

prověření vnitřní řídící dokumentace související s ochranou 

osobních údajů (politiky, směrnice, řády), 

prověření procesů a kontrolních mechanismů (opatření) 

souvisejících s ochranou osobních údajů, 

analýzu zabezpečení dat a přístupových oprávnění, 

prověření dodržování povinností týkajících se ochrany osobních 

údajů (povinnosti podle GDPR, zákona o ochraně osobních údajů 

a prováděcích předpisů, kodexů chování a standardů), 

identifikaci rizik a nedostatků souvisejících s ochranou osobních 

údajů, včetně klasifikace jejich závažnosti, 

návrh opatření pro ošetření zjištěných rizik a nedostatků. 

 

 

 

 

 

Strana 11 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 



POSTUP PŘI PROVÁDĚNÍ VSTUPNÍ ANALÝZY 

Strana 12 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 

Činnost Předmět ověření 

1) Předběžné šetření 

 

Auditoři shromáždí informace o předmětu a charakteru činnosti národního podniku Budějovický Budvar, jeho 

organizační struktuře, kategoriích zpracovávaných osobních údajů, používaných informačních systémech, a o 

subjektech zapojených do zpracování osobních údajů (zpracovatelích). Auditoři posoudí vnitřní předpisy a metodiky 

a další relevantní podklady týkající se zpracování osobních údajů a provedou úvodní rozhovory se zástupci 

společnosti.  

 

Na základě předběžného šetření auditoři upřesní cíle a předmět vstupní analýzy tak, aby byly během analýzy 

ověřovány klíčové procesy zpracování osobních údajů a skutečnosti významné z hlediska jejich ochrany. Může jít 

např. o následující oblasti: 

výroba, 

obchodní a marketingové aktivity, včetně pořizování a uveřejňování obrazových záznamů z propagačních akcí, 

zajištění personální činnosti a mezd, 

účetnictví, 

zajištění fyzické bezpečnosti prostřednictvím kamerových systémů. 

V rámci předběžného šetření auditoři posoudí také nezbytnost použití sofistikovaných nástrojů datové analýzy 

a přidanou hodnotu případného penetračního testování.  

2) Ověření na místě Auditoři uskuteční rozhovory se zaměstnanci národního podniku Budějovický Budvar, jako jsou vlastníci aktiv a IT 

celků, správci provozních postupů a aplikací, bezpečnostní pracovníci, personalisté, účetní, marketingoví 

pracovníci, a provedou plánované testy. Auditoři shromáždí potřebné informace a dokumenty (např. formuláře, 

žádosti, smlouvy). Součástí této fáze bývá i fyzická prověrka prostor, v nichž jsou umístěny osobní údaje (resp. 

zařízení, které je zpracovávají).  

 

Získané informace auditoři vyhodnotí. Auditoři zejm. posoudí správnost existujících postupů a rizika procesů 

zpracování osobních údajů.  

3) Příprava závěrečné 

zprávy 

Auditoři připraví návrh zprávy, v které shrnou závěry z analýzy včetně navržených opatření k odstranění nedostatků 

a ke snížení identifikovaných rizik. Návrh zprávy projednají s příslušnými zástupci národního podniku Budějovický 

Budvar a na základě výsledků projednání připraví konečnou verzi zprávy.  



VSTUPNÍ ANALÝZA A NÁVRH ŘEŠENÍ 

PŘIBLIŽNÝ HARMONOGRAM 

 

 

 

 

 

 

HLAVNÍ MILNÍKY 

 

 

Strana 13 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 

  Týden 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Fáze   

Zahájení auditu         

Příprava auditu         

Realizace auditu         

Závěr auditu         

Zahájení analýzy T + 0 

Úvodní setkání s osobami 

odpovědnými za auditované oblasti T + 1 

Upřesnění cílů a harmonogramu na 

základě předběžného šetření T + 2 

Realizace auditu T + 3 

Předání návrhu závěrečné zprávy T + 7 

Předání konečné verze zprávy 

upravené na základě výsledků 

projednání T + 8 

Požadovaná součinnost 

Přibližně 1 až 2 člověkodny pracovníků účastnících se 

rozhovorů a jiných konzultací. 

 



IMPLEMENTACE 

BDO je značka, která představuje profesionální, pragmatické a osobní 

služby poskytované odborníky s vášní pro svou profesi. Pokud se 

rozhodnete pro BDO, získáte prostřednictvím BDO nejen přístup k 

potřebným znalostem a dovednostem, díky kterým budete připraveni 

na povinnosti v oblasti kybernetické bezpečnosti, ale budete moci 

využít také výhody plynoucí z kontinuity čerpaných vysoce kvalitních 

a individualizovaných služeb. Naším principem je poskytovat služby, 

které skutečně potřebujete. Globální síť BDO nám umožňuje reagovat 

na vaše specifické potřeby a poskytnout řešení vaší jedinečné 

situace.   

 

IMPLEMENTACE NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ 

Správci a zpracovatelé musí být schopni prokázat, že zavedli funkční 

mechanismy ochrany osobních údajů. BDO program ochrany osobních 

údajů je komplexní program implementace opatření a správy dat 

k zajištění souladu se všemi nároky GDPR. BDO program ochrany 

osobních údajů Vás připraví na požadavky partnerů, subjektů údajů a 

dozorových orgánů. Implementace může v návaznosti na vstupní 

analýzu zahrnovat následující činnosti. 

Úprava vnitřních předpisů 

V návaznosti na závěry prověření pro Vás upravíme nebo zcela nově 

vytvoříme vnitřní předpisy, které zajistí správné nastavení činností 

souvisejících se zpracováním osobních údajů. Mezi obvyklé úpravy 

patří např. nastavení odpovědnosti za zpracování osobních údajů a 

nastavení pravidel v oblasti IT (např. politika přístupů a správy hesel). 

 

 

 

 

 

 

Strana 14 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 

Registr osobních údajů 

Zpracujeme pro Vás podrobný registr osobních údajů, který bude 

obsahoval zejm. kategorie zpracovávaných osobních údajů, kategorie 

subjektů údajů, povahu a účely zpracování, místo, kde jsou osobní 

údaje shromažďovány a odpovědnost za jednotlivé fáze zpracování 

osobních údajů, lhůty, po které mají být osobní údaje zpracovávány a 

právní tituly opravňující správce k jejich zpracování. 

Zpracování matice rizik 

GDPR stanoví správcům a zpracovatelům osobních údajů povinnost 

identifikovat, hodnotit a ošetřit rizika, které v souvislosti se 

zpracováním vznikají dotčeným subjektům údajům. Společně s Vámi 

rizikovou analýzu zpracujeme a navrhneme opatření ke zmírnění 

identifikovaných rizik. 

Zpracování souhlasů, informačních klauzulí a prohlášení 

Připravíme pro Vás nezbytné souhlasy, informační klauzule a 

prohlášení v souladu se zásadou transparentnosti zpracování osobních 

údajů.  

Úprava smluv 

GDPR klade přísné požadavky na obsah smluv s Vašimi dodavateli – 

zpracovateli osobních údajů. Upravíme Vaše smlouvy tak, aby 

obsahovaly náležitosti podle evropského nařízení.  

IT nástroje 

Součástí opatření mohou být také IT nástroje, např. aplikace pro 

vyhledávání osobních údajů k vyřizování požadavků subjektů údajů. 

Tyto požadavky se mohou týkat např. poskytnutí/přenosu 

zpracovávaných osobních údajů nebo požadavku na výmaz osobních 

údajů.  

 

 

 



REAUDIT 

KONTROLA PŘIJATÝCH OPATŘENÍ 

Výstupem vstupní analýzy bude návrh opatření k odstranění 

zjištěných nedostatků a ke zmírnění identifikovaných rizik. Auditoři 

následně prověří, zda byla opatření přijatá vedoucími pracovníky 

implementována a fungují. Výstupem z provedeného reauditu bude 

zpráva, která bude obsahovat informaci o splnění přijatých opatření.  

 

 

 

 

 

 

Strana 15 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 

Expertíza 

Kontinuita 

Nadhled 

Úspory 



PROŠKOLENÍ ZAMĚSTNANCŮ 

VZDĚLÁVÁNÍ GDPR 

Řádně proškolení zaměstnanci snižují riziko pochybení při nakládání s 

osobními údaji. Proškolení zaměstnanců a účinné nastavení vnitřních 

procesů pomůže organizaci vyvinit se v případě individuálního 

selhání. Proto je součástí našich služeb také zajištění kompletního 

školení v oblasti GDPR. Nabízíme prezenční seminář v prostorách 

klienta a školení formou e-learningu. Pro získání většího užitku lze 

zkombinovat prezenční kurz a doplňující výuku formou e-learningu.  

Co se naučíte?  

Seznámíte se s právním rámcem ochrany osobních údajů. Získáte 

informace o důležitých změnách právní úpravy. Osvojíte si principy a 

porozumíte významným povinnostem stanovených GDPR a budete 

vědět, jaké kroky učinit k dosažení souladu s GDPR. 

CELODENNÍ SEMINÁŘ K GDPR 

Účastníci kurzu se seznámí s principy nové právní úpravy, 

s významnými změnami a důležitými povinnostmi. Získají tak 

představu o nezbytných krocích, které budou muset podniknout, aby 

zpracování osobních údajů v jejich organizaci bylo v souladu s GDPR. 

Celodenní seminář může proběhnout u Vás nebo v našich výukových 

prostorách. 

E-LEARNING GDPR 

Proškolte nové i stávající zaměstnance efektivně pomocí e-learningu. 

Součástí e-learningu jsou také testy, které průkazně ověří nabyté 

znalosti a dovednosti.  E-learning absolvujete prostřednictvím naší 

webové aplikace.  

 

 

 

 

 

Strana 16 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 

Návrh oblastí k proškolení v rámci celodenního semináře 

Co jsou osobní údaje. Co jsou citlivé údaje. 

Základní pojmy aneb mluvme společnou řečí. 

Jak souvisí osobní údaje s ochranou soukromí. 

Které právní předpisy upravují ochranu osobních údajů. 

Rychlé zorientování se v předpisech – kde co najdu v zákoně o 

ochraně osobních údajů a kde v GDPR. 

Přehled důležitých novinek v GDPR a shrnutí základních rozdílů 

mezi starou a novou legislativou. 

Zpracování osobních údajů – to je oč tu běží. 

Kdy mohu osobní údaje zpracovávat. 

Řiďte se základními principy zpracování – budete mít z půlky 

vyhráno. 

Na co mají subjekty údajů právo. 

Důležité povinnosti správce a zpracovatele. 

Bezpečnost osobních údajů. 

Jak zajistit splnění povinností podle GDPR a vyhnout se sankcím. 

Znejte rizika a mějte osobní údaje pod kontrolou. 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů. 

Přehled novinek a metodických dokumentů úřadů. 

Skupinová diskuse. 

 

 

  

 

 



POVĚŘENEC PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

ZAJIŠTĚNÍ ROLE POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Pro dosažení souladu s GDPR nestačí jen připravit směrnice a nastavit 

pravidla. Správci a zpracovatelé musí prokázat, že dodržování těchto 

pravidel účinně kontrolují.  

GDPR stanoví, že orgány veřejné správy a veřejné subjekty musí 

zajjsit funkci pověřence pro ochranu osobních údajů.  

Využijte našeho kvalifikovaného pověřence pro ochranu osobních 

údajů. Náš pověřenec má přehled o nejnovějším vývoji v oblasti 

ochrany osobních údajů, zná příslušnou legislativu, je odborníkem 

v řízení bezpečnosti informací a dokonale se vyzná v auditních a 

kontrolních metodách. Je orientovaný na Váš úspěch a pomůže vám 

zvládnout rizika ochrany osobních údajů. Podpora sítě expertů BDO 

mu umožňuje reagovat na Vaše specifické potřeby.  Při využití naší 

služby pověřence nebudete muset školit nový personál a organizovat 

fungování náročné role pověřence pro ochranu osobních údajů. 

Služba pověřence zahrnuje: 

1x ročně celkové ověření bezpečnosti osobních údajů, 

monitoring a konzultace  v rozsahu 48 hodin, 

případnou komunikaci s Úřadem pro ochranu osobních údajů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Strana 17 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 



Page 18 

NÁŠ TÝM 

Ondřej Šnejdar 
Partner 

 

t +420 241 046 261 

m +420 777 312 365 

e ondrej.snejdar@bdo.cz 

Současná pozice v BDO 

Ondřej Šnejdar pracuje v BDO od roku 2003 a specializuje se na 

poradenské a auditorské služby a účetní poradenství českým i 

mezinárodním společnostem. Disponuje rozsáhlými zkušenostmi z řízení 

zakázek interních auditů, procesních auditů, forenzních auditů a 

statutárních auditů účetních závěrek. V BDO je odpovědný za 

problematiku GDPR. 

Relevantní zkušenosti 

Řídí audity individuálních a konsolidovaných účetních závěrek 

sestavených podle IFRS a US GAAP a v rámci BDO koordinuje podnikové 

poradenství pro české i zahraniční společnosti. V rámci podnikového 

poradenství získal rozsáhlé zkušenosti v oblasti due 

diligence, transakčního poradenství včetně poradenství pro společnosti 

vstupující na burzu cenných papírů.  

Ondřej Šnejdar je certifikovaným auditorem Komory auditorů České 

republiky, Účetním Expertem a hovoří plynně česky a anglicky. 

 

 

 

 

 

 

 

Současná pozice v BDO 

Stanislav Klika pracuje pro BDO od roku 2016 a zaměřuje se na řízení 

rizik, vnitřní kontroly, interní audit, audit kybernetické bezpečnosti, 

ochranu osobních údajů (GDPR) , profesní rozvoj interních auditorů a 

právní poradenství. 

Relevantní zkušenosti 

Stanislav získal bohaté zkušenosti v oblasti systémů vnitřní kontroly jako 

tvůrce právních předpisů pro vnitřní kontrolu a interní audit ve veřejné 

správě. Stanislav se také podílel na projektech zahrnujících provádění 

rámce vnitřní kontroly Solvency II. Stanislav Klika získal profesionální 

zkušenosti s interním auditem jako specialista interního auditu a 

vedoucího interního auditu. Stanislav v BDO koordinuje poradenství 

týkající se GDPR z hlediska právního a procesního. Stanislav je členem 

pracovní skupiny vlády k GDPR. 

Stanislav Klika je absolventem Právnické fakulty Masarykovy univerzity.  

Stanislav je držitelem certifikátu Prince 2 Practitioner a hovoří plynně 

česky a je pokročilý v angličtině a němčině. 

 

 

Stanislav Klika 
Senior manažer 

 

m  +420 604 226 734 

e  stanislav.klika@bdo.cz 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 



Page 19 

NÁŠ TÝM 

Martin Pavlů, CISA 
Manažer 

 

m:      +420 776 328 429 

e:       martin.pavlu@bdo.cz  

Martin Pavlů pracuje pro BDO Audit s.r.o. od roku 2008 a zaměřuje se na 

auditorské služby a účetní poradenství pro mezinárodní společnosti. Je 

odpovědný za audity závěrek sestavených podle české a německé 

legislativy a za provádění IT auditů, auditů ISO 27000 a auditů 

kybernetické bezpečnosti a posuzování kontrol a bezpečnostních 

opatření týkajících se ochrany osobních údajů z hlediska IT. 

Je členem profesní organizace ISACA a držitelem certifikátu auditora 

informačních systémů CISA. Vystudoval na České zemědělské univerzitě v 

Praze.  

Hovoří plynně česky a anglicky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 

Roman Šmíd 
Senior Consultant 

 

m:      +420 724 602 134 

e:       roman.smid@bdo.cz 

Roman Šmíd se zaměřuje na interní auditní činnosti a oblast bezpečnosti. 

Je odpovědný za realizaci auditů kybernetické a fyzické bezpečnosti a 

posuzování kontrol a bezpečnostních opatření týkajících se ochrany 

osobních údajů z hlediska IT. Roman Šmíd je odborníkem na oblast 

ochrany osobních údajů a mj. se specializuje na realizaci auditů GDPR. 

Hovoří plynně česky a anglicky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CENA 
Cítíme jako svůj závazek národnímu podniku Budějovický Budvar kvalitní 

služby. Přitom chceme, aby bylo naprosto transparentní, kdy 

poskytujeme službu, za niž bude fakturována naše odměna. 

Věříme v naprostou transparentnost. To znamená: 

Nestanovujeme nerealisticky nízkou nabídkovou cenu  

a zároveň nedoufáme, že své náklady umoříme prostřednictvím 

dodatečných služeb. 

Můžete si být jisti, že nebudete platit nic víc, než naši nabídkovou 

cenu – jedině, že by byla projednána  

a odsouhlasena změna ceny v závislosti na Vaší změně  

našeho zadání. 

Předem s Vámi projednáme a odsouhlasíme cenu za jakékoli 

případné  dodatečné poskytované poradenství. 

Cenová nabídka za naše služby je uvedena v následující tabulce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 20 

 Služba  Cena (bez DPH) 

Vstupní analýza a návrh řešení 149 000,- Kč 

Penetrační testy (web a webové 

aplikace) 
62 000,-Kč 

Implementace 

Zpracování/úprava vnitřních předpisů 

(odhad) 
49 000,- Kč 

Registr osobních údajů 15 000 – 30 000,- Kč 

Zpracování rizikové analýzy – matice 

rizik * (odhad) 

34 000,- Kč 

 

Zpracování souhlasů, informačních 

klauzulí a prohlášení (odhad) 

12 000,- Kč 

 

Úprava smluv (odhad) 24 000,- Kč 

Nástroj pro vyhledávání os. údajů (cena 

nasazení se odvíjí od připojených 

systémů) 

60 000 – 200 000,- Kč 

Posouzení vlivu na ochranu os. údajů (1 

proces) 
24 000 – 48 000,- Kč 

Jiné činnosti/poradenství 1 500,- Kč/hod. 

Pověřenec  na 1 rok  (zahrnuje 1 

ověření souladu s požadavky GDPR, 

průběžný monitoring a konzultace, 

komunikaci s Úřadem v objemu 48 hod. 

za rok) 

193 000,- Kč 

při překročení objemu hodin 

1500 Kč/1 hod. 

Reaudit 24 000 - 36 000,- Kč  

Vzdělávání 

Celodenní seminář k GDPR 15 000,- Kč 

E-learning 
200,- Kč/uživatel 

(minimální cena 5 000,-) 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 

. 

Pozn.: * Povinné položky podle GDPR. 

Cena za služby pověřence bude fakturována čtvrtletně, tedy ve 
čtyřech splátkách za rok.   



Strana 21 

NAŠE REFERENCE 

BDO má zkušenosti s audity a implementací GDPR a s audity bezpečnosti informací včetně zabezpečení osobních údajů. Pro lepší 

představu o šíři našich zkušeností uvádíme níže některé z našich klientů. 

Celkový počet klientů v České republice čítá více než 1 000 účetních jednotek. 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 

Klient Služba 

Biesterfeld Group Implementace GDPR 

Unifiedpost Implementace GDPR 

IMEC Implementace GDPR 

Dětské centrum Jihočeského kraje Analýza připravenosti na GDPR 

Domov pro seniory Heřmanův Městec Analýza připravenosti na GDPR 

Ústav sociálních služeb v Praze 4, 

příspěvková organizace 

Analýza připravenosti na GDPR 

 

Pečovatelská služba Kroměříž z.ú. Analýza připravenosti na GDPR 

Asociace poskytovatelů sociálních služeb Cyklus seminářů k GDPR 

KUPEG úvěrová pojišťovna a.s. 
Interní audit IT procesů, infrastruktury, včetně administrace fyzického bezpečnosti a business 

continuity planning 

Walviertler Sparkasse Bank AG 
Audit obecných IT kontrol – posouzení úrovně a spolehlivosti obecných IT kontrol a souvisejících 

procesů v oblasti IT a audit servisní organizace 

Minerva Boskovice 

Audit obecných IT kontrol – posouzení řízení  zavádění programových změn, oddělení pravomocí a 

přístupových práv uživatelů, zálohování, obnova dat a předcházení výpadkům, fyzická bezpečnost 

prostředků IT, posouzení nastavení SAP a provozu datové sítě 



Strana 22 

POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Komplexní řešení pro GDPR – Budějovický Budvar, n.p. 

VÝŠE LIMITU POJISTNÉHO PLNĚNÍ 

Jsme pojištěni pro případ škody způsobené poskytováním odborných 

služeb (pojištění profesní odpovědnosti). Limit plnění pojištění profesní 

odpovědnosti činí 150 000 000 Kč.  

Pojištění profesní odpovědnosti se vztahuje také na auditorské a 

poradenské aktivity v souvislosti s GDPR.  

 

 

 



Děkujeme za možnost předložit tuto nabídku našich služeb. 

Jsme připraveni ji s Vámi v případě zájmu prodiskutovat ve větších 

podrobnostech. 

KONTAKT: 

Mgr. Stanislav Klika 

 

Telefon: 604 226 734 

E-mail: stanislav.klika@bdo.cz 

 

BDO Audit s.r.o., česká společnost s ručením omezeným (IČ 45 31 43 81, registrovaná u 

Rejstříkového soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, auditorské oprávnění Komory auditorů 

ČR č. 018) je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným 

registrované ve Velké Britanii) a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem 

BDO. 

 

BDO je obchodní značka sítě BDO a každé členské firmy. 

www.bdo.cz 




